Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC  Fone (48) 3231 1503 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 051/2013 – CONSEPE

Altera o Calendário Acadêmico 2013 da UDESC,
aprovado pela Resolução nº 031/2012 – CONSEPE, no
âmbito do curso de Engenharia de Alimentos do Centro
de Educação Superior do Oeste - CEO, em razão de
modificação do período de exames finais de 2013/2 e
término do semestre letivo de 2013/2.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE da Fundação Universidade
do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do
Plenário relativa ao Processo n° 17053/2013, tomada em sessão de 28 de novembro de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica alterado o Calendário Acadêmico 2013 da UDESC, aprovado pela Resolução nº
031/2012 – CONSEPE, no âmbito do curso de Engenharia de Alimentos do Centro de Educação
Superior do Oeste - CEO, conforme segue:

Calendário Anterior    Calendário Aprovado

Mês Dia Atividade Mês Dia Atividade

Dezembro 09 a 14 Período de Exames
Finais

Dezembro 13 a 19 Período de Exames
Finais

Dezembro 16  Término do Semestre
Letivo

Dezembro 19 Término do Semestre
Letivo

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 28 de novembro de 2013.

Prof. Luciano Emílio Hack
Presidente do CONSEPE